

**PS-0833[Karaciğer, safra yolları ve pankreas cerrahisi]**

## **HASTA İÇİNDE UNUTULMUŞ KIRIK TAŞ ÇIKARMA BASKETİ TELİ: OLGU SUNUMU**

Hakan Canbaz, Mustafa Berkeşođlu, Mustafa Musa Dirlik, Aydemir Ölmez  
Mersin Üniversitesi Tıp Fakültesi, Genel Cerrahi AD, Mersin.

**AMAÇ:** Koledok taşlarının endoskopik yolla çıkarılması sırasında taş çıkarma basketinin kırılması nadir görülen bir komplikasyondur, ancak kırılan basketin hasta içinde unutulması daha önce hiç bildirilmemiş bir komplikasyondur.

**OLGU:** 55 yaşında kadın hasta sağ üst kadranda ağrısı ve koledok taşı tanısı ile operasyon amacıyla kliniğimize başvurdu. Hastanın hikayesinde 8 ay önce olan medikal olarak tedavi edilmiş akut kolesistit atağı ve 5 ay önce sarılık nedeniyle yapılan ERCP'de başarısız taş çıkarma girişimi mevcuttu. Özgeçmişinde özellik olmayan hastanın fizik muayenesinde sağ üst kadranda hassasiyet dışında bulgu saptanmadı. Kan biyokimyasında anormal bulgu saptanmayan hastanın daha önce yapılmış olan ERCP raporunda koledokolitiazis ve endobiliyer stent yerleştirilmesi yazılıydı. Hasta kolesistokoledokolitiazis tanısı ile opere edildi. Eksplozasyonda pilorik bölgede inflamasyon ve lümeden periton boşluđuna çıkan metal tel gözlemlendi. Safra kesesinde taş vardı. Koledok dilateydi (2 cm çapında) ve içinde 1,5 cm çapında safra taşı, stent ve taş çıkarma basketi vardı. Hastaya pilora primer sütür, kolesistektomi, koledok eksplozasyonu ile koledoktan taş, stent ve kırılmış basket teli çıkarılması ve koledoka t-tüp drenajı uygulandı. Postoperatif dönemi sorunsuz geçiren hasta 7. gün taburcu edildi ve üçüncü hafta t-tüpü sorunsuz olarak çıkarıldı. Hastanın ERCP raporları geriye dönük olarak incelendiğinde yapılan işlemlerin girişim kısmında detaylı yazılmış olduđu, telin ilk ERCP'de kırıldıđı, bir hafta sonra yapılan ikinci ERCP'de taşın ve kırık telin çıkarılamaması üzerine koledoka stent yerleştirildiđinin yazılı olduđu görüldü.

**SONUÇ:** Hasta içinde unutulmuş kırılmış basket teli ERCP'nin daha önce bildirilmemiş ve pilor perforasyonuna yol açan bir komplikasyondur. Tedavide gecikmenin önlenmesi ancak komplikasyon geliştiiğinde multidisipliner yaklaşımın benimsenmesi ve hastanın detaylı bilgilendirilmesiyle mümkün olabilir.

**Anahtar Kelimeler:** ERCP, Kırık basket teli